quod significant Victoria, Sotus, & Lederma apud Gregor. de Valent. Tom. 4. disput. 7. quest. 4. non est quod hoc loco minus utiliter disputemus.. Valet etiam Aqua benedicta ad pellendos corporis morbos, ut Tobias noster par. 1. cap. 72. fusiū probat, ubi multa de hoc effectu affert exempla non communia. Lege Baronium Tomo secundo anno 152. Tomo quarto 362. & 389. Tomo octavo 598. & Tomo decimo

cimo 944. Illud est præcipuum in hoc ritu: quod sicut in ingressu Ecclesiæ aspergimur statim Aqua benedicta; ita mundari à Deo tacite petimus, ut maiori cum puritate vel sacrificemus, vel oremus, & præsertim Clerus hoc intendere debet, iuxta illud Isaie 52. *Mundamini, qui fertis vas sa Domini.*

8 Priùs autem quam à Clemente, nimirum à sanctis Apostolis, & præsertim à sancto Martho, qui, ex Marsilio Columna fuit auctor benedictionis aquæ, hunc ritum effluxisse certum est, desumpto ritu ab Eliseo Prophetæ 4. *Regum 2.* qui sale fugavit sterilitatem aquæ. vnde Raban.

lib. 2. cap. 55. Aqua à sordibus mondat, sal putredinem fugat; aqua nitorem præbet, sal sinceritatem adhibet: aqua potum sapientiæ significat, & sal gustum prudentiæ indicat.

9 Sed quare sal ante aquam benedicitur? quia benedicenda est aqua cum eius mixtione. Per salēm intellige amaritudinem penitentia, per aquam Baptismum. Quia ergo procedere debet cordis compunctione, ideo sal priùs benedicitur, Duran. lib. 4. cap. 4. Alexander Papa ritum hunc confirmauit Decreto, de Confess. can. Aquam Distinct. 3. VV alfrid. capite 19. testatur cum Microlog. cap. 41. 46. & alijs.

10 *Ter mittit sal in aquam in modum Crucis, dicendo semel.*

Ordo Romanus: Ut in virtute Trinitatis fiat benedictio & mixtio Christi cum populo. *Aqua multe, populi multi.* Quia Christus sal est, à quo Apostoli sal terræ dicti sunt. Miscenda quoque est amaritudo cum

pénitentia & Baptismo, ex Durando loco citato, ad saeculariationem, quam Cyprianus Papa, id est Episcopus, citatus à Eurand. ibidem, docet esse proprium effectum Aqæ benedictæ.

11 *Finita benedictione, Sacerdos celebraturus, indutus d Pluniali colori Officio conuenientis, accedit ad Altare; & c ibi ad gradus cum ministris genuflexus, accipit à Diacono aspersorium, & primo m aspergit Altare, deinde se, g & erectus ministros, h incipiens Asperphonam, Asperges me, & Chorus prosequitur, Domine hyssopo, et ut infra. Interim Celebrans i aspergit Clerum, deinde populum, cens submissa voce l cum ministris m Psalmum Miserere.*

12 Ante Tertiam, Rupert. ait lib. 9. cap. 10. sed post Tertiam, *Ordo Romanus.* in die sancto Pascha, & indicat Cerimon. Episcop. lib. 2. cap. 31. vbi præscribitur, quod in fine aspersoris capit Planetam, & facit Sacerdos confessionem: ergo, dicta Tertia, fit aspersio; sed & ante benedictionem